浙

浙 文件

浙教高科 匚2009〕104号

厅

厅

育

政

教

财

省

省江

浙汪省教育厅 浙汪省财政厅

关于下达⒛Os年度浙汪省研究生创新科饼

项目补助经费的通知

有关高校,有关市教育局、财政局:

根据 《淅江省教育厅 浙江省财政厅关于实施
“
十一五

”
期间

全面提升高等教育办学质量和水平行动计划的通知》(浙教计

匚2007〕77号)精神,我们组织开展了2008年度浙江省研究生

创新科研项目的遴选工作。在学校评审推荐的基础上,经审定,

确定浙江大学 《跨国公司研发国际化与中国自主创新》等95个

项目为2008年度浙江省研究生创新科研项目。现将项目补助经

费下达给你们,相应增加你单位 2000年度
“2050901教育费附加

支出
”
预算指标,作预算的暂存。

请各项目承担高校严格遵照《浙江省研究生创新科研项目管

理暂行办法》的要求,认真落实项目管理责任,精心组织项目实

-l-

施,充分发挥导师对项目研究的指导作用,确保项目任务的完成。

附件:1.2008年度浙江省研究生创新科研项目补助经费汇

总表

2.2008年度浙江省研究生创新科研项目名单及补助

经费分配表

-2¨

附件 2

2008年度浙汪省研究生创新科研项目立项名单

及补助经费分配表

学校 顼H编坩 项|l名称 项日主持人
指学

教师

经火
(力元)

浙汪大学

YK2008001跨国公nl研发国际化与中因白主创新 林高榜 尚文 lo

YK2008002赏罚乏遒:一个实验经济学的进路 范良聪 罗卩东 1.o

YK2008003
基△城乡统筹发艇的政府管理体制创

新
高翔 郇建兴 1.0

YK2008004
农民政治参 lJ和|乡镇治理机制的完普

F,究
茔石桃 万斌 1,o

ΥΚ2008005
新型杂多酸一有机聚合物高质子岢休

的制侪与性能
刘镇 关庆银

Yκ200800θ随机电磁光束的相干偏振特性矽丨究 杜新悦 赵道木

YK2llθ800?

—氧化氮和性激萦在抑郁症巾的相互

关系一死亡后人体材料引}究
南尚铎 包爱民 20

YK2008008

生κ分化囚子-9(GDP-⑴和骨肜成蛋

向质 15(BMP-1ω基囚突变与女性所

巢储各功能及共机制的研究

丁婷婷 黄荷风 20

YK2008009不同肝病状态下的代谢~9「学Ill究 陈艹 个兰娟

YK2008010

抗老年痴呆药物 β分泌酶和乙酰胆碱

酯酶双丑抑制剂的设计、合成和活性

引l究

黄文海 |月永W{{2.o

ΥK2008011
基于景观生态学的生物多样性研究:

以干岛湖岛屿植物为例
llq广 邬建国 2.o

YK2008012
阿尔茨海默病新型药物的设计和在家

蚕表达及功能研究
EEl男 金勇丰

°
乙

VK2008013
高活性木聚糖酶、漆酶的高效双倍表

达及对天然木质纤维素的降rllf
邹、|污 何国庆

yK200801在
除草剂胁迫下油菜生理信息的光谱特

性及共快速检测方法秽丨究
刘 飞 何勇 20

YK2008015
铬在水稻植株体内的亚细胞分布及形

态和价态变化规律研究
曾儿荣 lκ囤平 2.o

yK2008016
吸附一光催化—体化室内空气净化功

能组件
吕金泽 朱利中 2.0

YK2008017
沙门氏菌鞭毛蛋白作为金黄色葡萄球

菌荚膜多糖佐剂的研究
袁林 llln松华 2.o

ΥΚ2008018
植物源活性物质微囊化处瑾及共对瘤

胃代谢和奶牛生产性能的彤响
林波 刘建新 2.o

ΥΚ20080I9磁性设备中空问磁场重构技术的研究 l惆亮 傅新 2.o

ΥΚ2008020低温保护剂对关节软骨渗透性研究 虞效益 张绍志 2.o

YK2008021
腈类化合物在近临界水中的水解规律

与机理
任浩明 吕秀阳 2.o

YK2008022
生物医用水溶性中分散纳米颗粒的合

成及应用
翟传鑫 杨德仁 2.o

浙汪大学

YK2008023
基于景子丿|,{与纳米磁珠的新刑液相芯

片关键技术
午婉好 陈裕泉

YK2008θ24
基∫MAT⒒B′r台的先进过秆控制系绗

性能评π∴i与监控解决方案
赵宇 褚健

ΥΚ2008025
基于振动能景耗故的坝体材料服役性

能评价
章子华 刘国华 20

YK2008026
智能形子:—个面向普适计算的新型

智能空汩j模型研究及系统原犁构建
jK犁

潘纲

个石坚

YK200802?
ERR—a1pha在前列腺癌巾的蛋向质互

作用网络刁丨究
陈辰 林标扬 2~0

小计 50.o

巾国关术学阮

ΥΚ2008028花鸟画临摹和变体临摹技法刃丨究 张东华 丿∴f勇 10

YK2008029

“
造境

”
与
“
造物

”一传统空Ⅱj艺本

在肖下社会的应用
剧陈星 管怀宾 1.o

小计 2.o

浙江△业大学

YK2008030

基丁芳吞硝基物原位选择性加氢衍生

的亚胺合成新催化反应体系的构建及

琪相关基础研究

项益智 /=ˉ小午 20

YK2008031
基丁气动茱性驱动器FPA多指气动炭

巧于的轨迹规划及协调控制
丁志恒 张立彬

YK2008032
实H刂ȳxl络控制系统的调度与控制协同

设计
张文安 俞立 2.o

YK2008033
微生物法处理四氢呋喃的彤响囚素、

降解机理及动力学砂究
周⊥央 陈建斋

YK200803茌
浙汪省产业集群的NK模型构建与适灬

度模拟研究        ___
汤临佳 池仁勇 10

YK20θ8035
技术创新及模式对浙汪制造业出凵竞

争力的肜响研究
陈超 稆惠芳 L.o

小计 10,o

浙江师范大学

YK2008036计算仝息彩色人像立体显/lN技术刁丨究 施逸乐 丁辉 2.o

YK2008037
肓接合成氨基介孔材料及∷氧化碳吸

|ll·lj眭能矽l究
常虹|∶ 朱+ij//o(2.o

YK2008038
无损伤技术监测鲜枣产后Vc Tll糖翔

质动力学变化
郑宏 吕洪飞 2,o

ΥΚ2008039
基T反̄应时、眼动不u ERP的犯罪信息

问接测试技术         ~
伍海燕 傅根跃 1,0

YK2008040
非洲国家劳△标准及对巾国在非企业

的影响研究一以赞比亚为例
柯姗姗 刘鸿武

YK20θ8041

记忆的修复:中国当代原创图画书的

历史整理与闸述
一以少年儿重出版社

为例              ~

齐重巍 方卫丫 1.o

YK2008042无线传感器网络覆盖控制策略的研究 丨丨:轲 汪晓东 2.0

YK2008043浙汪民问乐社文化遗产的收集与保护 池瑾骡 拐歼不口:F I.o

小计 12.o

宁波大学 YK2008044
基丁视觉冗佘的高效多视点视频编码

及错误隐藏研究
周洋 蒋刚毅 2.0

YK2008045
冲击拉仲杆延性断裂的空穴聚集机理

研究
马东方 陈大年 2.o

ΥK2008046
微小 RNA⊥06a(miR-106ω对胃癌细胞

生 κ的形响机制〃}究
蒋振 邯俊 ll

YK2008047
我国 |l地征1叹制度巾疑难法律问题刃丨

究
高小刚 彭诚信 1.θ

小计 7.o

浙汪理丁大学

ΥK2008048
高牢度特软涂料印花粘合剂的制各及

应用
董建朋 关 ll华

YK2008049
电迕按器用高强高廿弥散强化铜合金

制各丁艺的引}究
贺肯丿| 陈文华 20

YK2008060
磁载FelO丨鸲土0!OAu细装结构及共定位

肿瘤杀火
个冰沾 董文钧 2.o

YK2008051
改革开放以米我国农利 ∴地经茁制度

改革研究一以浙汪竹为例
下艾炊 谭劲松 1.0

ΥK2008052
基丁虚合成波κ的激光频率(波κ)测

母方法矽}究
氵眨不刂′|∴ 陈本永 2.o

YK2008053
人力资源管lll效能与企业缋效刃丨究一

基l∴浙江与台湾地区的比较
殿圣仪 |}丿‘习苄∫} lo

'j`十| 10.o

杭州 电子和}技

大学

yK20θ8054
基丁S⊥ze结构的种群动力学建枝、叻

析和控制
文刂炎 何泽朱 2,0

YK2008055磁流变阻尼器滞汩{动力学机理与模刑 张诚 丁林翔 2.o

YK2008056ABC基础成本控制研究 蔡胜男 丁丫J山 1.0

YK20θ8057
对非周期性茛扩信号 WCDMA的捡测与

参数估计
濮俊杰 赵钿丨劲 2.o

ΥΚ2008058
基丁数宁水印技术的网站图像非授权

的取证
个强 个黎 2.o

YK2008059
基于动态能力观的集群网络核心企业

持续竞争优势研究
沈月华 丁核成 10

ΥΚ2008060
基于 Z土gBee的智能家庭无线传感器肛

络设计
程春未 秦会斌 2.0

ΥΚ2008061
无序号测融合及在船舶监控中的应用

研究
徐廷梁 文成林 2.0

小计 14,0

浙汪△商大学

ΥΚ2008062虾类产品生物保鲜技术刁丨究 个学鹏 励建未 20

ΥΚ2008063
药用蘑茹活性物质的提取分离、鉴定

及共活性研究
许明峥 沈莲清 2.o

ΥΚ20080θ4
ZigBee技术的照明节能环境设计与应

用
陶建国 陈添丁 2.o

ΥΚ2008065
泔脚厌氧处理及发酵反应器的优化研

究
徐栋 沈尔升 2.o

小计 8.o

中囤计景学院

YK20080θ6 非欧框架下的支持向虽机研究 丁宇光 曹飞龙 2.o

YK200806?分布式土壤含水量测景研究 施 阁 李青 2.o

小计 刂刂!.o

浙汪 中医药大

学
YK2008068

解毒祛淤滋阴方对sLE邙s激素治疗唐

者全唾液蛋向质组彤响的动态研究
丁慧登 范永升 2.0

ΥΚ2008069
多囊卵巢综合征中医分型与钙蛋向酶
IO基因多态性的相关性研究

陈怡 柴可大 2.0

YK2008070
紫茉籼戒苛有效成分筛选及药Il=作用

的刁丨究
胡秀敏 刂《虫Π礻公 2~o

YK2008071
肝素酶 siRNA联合l lr砷酸抑制胰腺癌

细胞侵袭性的体外实验
郑:彦i(′|= 杨建民

小计 8.o

浙江海洋学院

ΥΚ2008072
乌贼墨多糖类抑制前列腺癌细胞

COX乇蛋向表达弓丨究
黄艿艿 丁国艿 20

yK2008073过滤性网渔具网囊网日扩张性能研究 臧迎亮 虞聪达 20

小计 4.o

浙江林学院

YK2008074
|1壤中山核桃干腐病抑制菌的筛选和

鉴定
EE甜 徐秋芳 2.o

ΥΚ2008075
浙江省生态公益林产杈市场化运作刃丨

究
杨松坤 徐秀英 10

YK2008076大叶桂樱容器苗化学控根技术F,l究 朱晓婷 林夏珍

小计 5.o

温州医学院

YK20080??
巩膜外植入式药物缓释装置眼后段药

物输送机制研究
孙树茂 瞿佳 2.0

rK2oo8o78
基于甘萜糖受体的巨噬绷胞内吞功能

恃性的研究
关文鹤 吕建新 2.o

YK20080?9

腺廿受体与慢性低氧高∷氧化碳性肺

动脉高压肺血管重构的关系及芍药廿

的干预作用

钱国沽 △ 良兴 2.o

VK2008080
诱导痰及肺功能检测在儿重慢性咳嗽

病因诊断中的价值
邬宇夯

李昌崇

张W辜冷阝
2.o

ΥΚ2008081
利用聚乙∷醇化学修饰技术提高角质

细胞生长冈子稳定性的关键技术研究
倪春燕

李校坐

黄志铎
2.0

YK2008082
眼畸形转录囚子在调控 RPE发育与疾

病巾的作用
麻晓偎 侯陵 2~o

小计 12.o

浙江财经学院

YK2008083《j!拍》称谓语研究 △晓丽 崔山住 1.0

ΥΚ2008084
农户△地流转意愿肜响囚素研究

—以

浙汪省为例
何乐为 胡亦琴 1.o

小计 2.o

杭州师范大学 YK20θ8085
蜥蜴后代数最一大小权衡的进化策略

和地理格局:以丽斑麻蜥为例
夏远 计翔 2.o

YK2008086南阳汉画像乐舞百戏图的艺术学解读 马强 李荣有 1.o

YK2008087
葡萄糖衍生的噻唑类化合物的合成及

生物活性研究
赵卿 章鹏飞 2∶o

YK2008088
谍堂教学视频案例与教师教学行为分

析的理沦与实践
于汪华

叶立军

陈辉
王.o

YK2008089
建国以来农民思想观念变迁的调研分

析—以浙汪萧山衙前为例
魏永弘 △光银 10

YK2008090生态视野下谍堂文化的反思与重构 亓玉慧 卢正芝 1.o

YK200809I
客体注意的产生条件和作用原理:注

意瞬脱中客体效应的研究
程秋萍 张德玄 1.o

ΥΚ2008092
卫生信息化建设巾资源配置现况与公

平性研究
姜稚心 郭清 1.0

小计 IO.o

温丿刂{大学

YK2008093
过渡金属催化廾烃←H键对碳杂不饱

Tll键加成反丿ψ
赀肖飞 成 汪

ΥK2008094中国肖代电形叙事策略研究 赵良L扛 叶|吐祥 !.o

VK2008095近场光学俘获力的计箅 丁彪峰 张赳举 20

小计 5,o

全省总计 ⊥63.0

主题词:高校 科研 经费 通知

浙江省教育厅办公室 2009年6月30日印发